Vi muova infine l' amore che Voi avete addimostrato per Maria con le Vostre successive Encicliche sul S. Rosario, ed aggiungete alle preziose rose della sua corona quest' altra preziosissima, che si desidera e che la compisce, cioè *la definizione dommatica dell' Assunzione di Maria al Cielo in anima e corpo.*

Così sento, così prego, così lo voto. Così sia

† GIOVANNI MARIA, Vescovo.

6 Gennaio 1901.

## XXVI

M<sup>re</sup> GIUSEPPE PADULA, évêque de Bovino.

Beatissime Pater.

In hisce accisis reipublicæ temporibus, iudiciis haud paucis, neque levioris momenti, desuper emissis attendens *quasi lucernæ lucenti in caliginoso loco*, salis superque introspectio Te ad fastigiis Cathedræ Apostolicæ erectum, opus aliquod conspicuum, adhuc latens in altitudine divitiarum sapientiæ et scientiæ Dei, in lucem pandas. Quodnam erit hoc opus? Si liceat mihi scrutari congesta a Te peracta tempore Pontificatus, et præcipue per mirabilem propagationem

Rosarii Marialis, innuendum esse reor Te Deum elegisse ad gloriam Genitricis suae ex omni parte illustrandam in terris solemnique dogmaticae Assumptionis ejusdem. Hoc præclaro lumine, signum magnum, quod Joanni apparuit in caelo, mulier amicta sole, et luna sub pedibus ejus, et in capite ejus corona stellarum duodecim, fulgebit quoque in Ecclesia militante super terram. Scio mortem penam fuisse peccati, Apostolo dicente « per peccatum mors, et ideo in omnes homines mors pertransiit, in quo omnes peccaverunt »; attamen mors Beatæ Virginis non peccato adscribenda, sed potius caritati, flagrantique desiderio se conformandi Filio suo dilectissimo, qui fuit speculum et exemplar continuum suae sanctitatis juxta effatum Augustini « beatior Maria percipiendo fidem Christi, quam concipiendo carnem Christi ». Si de cæteris Adæ filiis, revera dicendum cum propheta Isaia « concidit cadaver tuum; subter te sternetur linea et operimentum tuum erunt vermes », hoc nullatenus de beata inter mulieres dici potest. Quomodo enim corruptio, juxta Damascenum, corpus illud invadet, de qua vita sumpta est? Deus qui reliquias sanctorum velut salutiferos fontes præbuit, ex quibus plurima nobis beneficia manant, in omnium oblivione reliquisset sacratum corpus matris suæ? Quis potest hæc audire? Ubinam esset honor a filio matri præbendus? Quid nulla? Quemadmodum arca foederis antiqui, recondendis tabulis mosaicæ legis destinata, post longam peregrinationem una cum populo Israel, laudem a Salomone in templo ierosolimitano, magnificentissime fuit locata; sic beata Virgo, arca Dei viventis, quæ non tabulas legis, sed Legislatorem ipsum genuit, post peregrinationem vitæ in terram, ascendit de deserto, deliciis affluens innixa super dilectum suum, et collocata fuit tanquam Regina in caelesti Jerusalem.

Plenitudo gratiæ Virgini collata postulabat plenitudinem gloriæ in fruitione omnis boni, ut loquitur sanctus Thomas « et si in sua sanctificatione accepit gratiam inclinantem eam ad bonum, in conceptione autem Filii Dei consummata est ejus gratia confirmans eam in bono, in sui vero glorificatione consummata est ejus gratia perficiens eam in fruitione omni boni. » Quomodo perfecta erit fruitio omnis boni si adhuc in caelis Maria expectaret beatificam corporis sui resurrectionem et glorificationem?

Deus in sua charitate volens reparare lapsum generis humani, per præventivam gratiam, intuitu meritorum Christi collatam Conceptioni immaculatæ Beatæ Virginis, posuit inter hanc mulierem benedictam et serpentem easdem inimicitias intercedentes inter Christum et daemonem, latentem sub forma serpentis « Inimicitias ponam, ait Deus, inter te et mulierem, inter semen tuum et semen illius ». Inimicitia igitur sunt ejuscumque generis et perfectæ, hoc tantum discrimine, quod in Maria fuerunt per gratiam, in Christo per naturam. Jam vero Christus, semen purissimum Mulieris, triumphum retulit de peccato, concupiscentia et morte: Maria, singulariter associata triumphis Filii sui, etiam de peccato et de fructibus peccati, concupiscentia et morte triumphare debuit. Retulit victoriam de peccato per suam immaculatam Conceptionem; de concupiscentia per virginalem Maternitatem, et de morte per gloriosam Assumptionem. Perillustris victoria Mariam sociavit vitæ, passioni, mortì, resurrectioni et ascensioni Christi ita ut vita Matris sit vitæ Filii speculum mysteriorum, quæ recolimus et meditamur recitatione Rosarii B. Virginis.

Tu igitur, Beatissime Pater, colligendo flores ex his mysteriis, et præsertim

ex decimoquarto et decimoquinto compones novam coronam in capite Virginis cum plausu et gaudio totius catholici Orbis. Per definitionem Assumptionis, potidus Materialismus denegans futuram animæ vitam in æternitate gaudendam, apprehendet, non tantum animam humanam, sed et corpus ad supernaturalem finem destinari. Vitæ morali in terra degenti præbebit definitio efficacem stimulum ad voluntatem dirigendam in viam virtutis, cum præmium celeste non solum animæ sed et corpori reservatum esse perspiciatur. Hinc delectamenta sensibilia quibus homo in suis operibus allicitur, et sæpe cum maximo detrimento animæ et corporis a lege moralitatis removetur, vim suam amittent in contemplatione honorum immarecensibilium, quæ etiam corpori sunt parata in aula celesti per effusionem gloriæ ab anima in corpus redundantis.